
465436-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 465436-2024 - Състезателна процедура

Фpaнция – Фармацевтични продукти – SAD FOURNITURE DE MEDICAMENTS POUVANT 
FAIRE L'OBJET D'UNE MISE EN CONCURRENCE ET PRESTATIONS ASSOCIEES
OJ S 150/2024 02/08/2024
Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим - Обявление за промяна
Доставки

1. Купувач

Купувач
Официално наименование: RESAH
Електронна поща: medicaments@resah.fr
Правна категория на купувача: Публичноправна организация
Дейност на възлагащия орган: Здравеопазване

2. Процедура

Процедура
Заглавие: SAD FOURNITURE DE MEDICAMENTS POUVANT FAIRE L'OBJET D'UNE MISE 
EN CONCURRENCE ET PRESTATIONS ASSOCIEES
Описание: La présente consultation vise à la mise en place d'un SAD en vue de la passation 
de marchés spécifiques ayant pour objet la fourniture de médicaments pouvant faire l'objet 
d'une mise en concurrence et les prestations qui y sont associées. Ces médicaments 
possèdent une autorisation de mise sur le marché et l'agrément aux collectivités, ou une 
autorisation d'accès précoce et/ou une autorisation d'accès compassionnelle délivrée par 
l'autorité compétente. Le SAD est mis en place par le Resah agissant en tant que centrale 
d'achat sur le fondement de l'article L. 2113-2, 2° du code de la commande publique. Il peut 
être utilisé par d'autres acheteurs dans les conditions prévues par le règlement de consultation 
du SAD.
Идентификатор на процедурата: e9d54732-f346-4d23-bcd1-aef4640e0350
Вътрешен идентификатор: 2024-R062-000-000
Вид процедура: Ограничена
Основни характеристики на процедурата: La présente consultation vise à la mise en place 
d'un SAD en vue de la passation de marchés spécifiques ayant pour objet la fourniture de 
médicaments pouvant faire l'objet d'une mise en concurrence et les prestations qui y sont 
associées. Les valeurs estimées et valeurs maximales indiquées dans le présent avis sont 
exprimées sur une année (valeurs annuelles à multiplier sur la durée du SAD). Ces valeurs 
prennent en compte l'ensemble des marchés spécifiques susceptibles d'être conclus dans le 
cadre du présent SAD, par les différents acheteurs susceptibles de l'utiliser.

Цел
Естество на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 33600000 Фармацевтични продукти

Място на изпълнение
Държава: Фpaнция
На всяко място в дадена държава
Допълнителна информация: Les marchés spécifiques conclus dans le cadre du SAD 
peuvent s'exécuter en France métropolitaine (Corse incluse), dans les DROM-COM et, sous 
réserve du respect des dispositions législatives ou règlementaires en vigueur, dans des Etats 

https://ted.europa.eu/bg/notice/-/detail/465436-2024
mailto:medicaments@resah.fr


465436-2024 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

membres de l'Union Européenne, de l'Espace économique européen, de la Zone Euro ou 
limitrophes de la France Métropolitaine.

Стойност
Прогнозна стойност, без да се включва ДДС: 400 000 000,00 EUR
Максимална стойност за рамковото споразумение: 700 000 000,00 EUR

Обща информация
Допълнителна информация: Le SAD est subdivisé en 16 catégories dont l'intitulé figure dans 
le questionnaire de candidature joint au RC du SAD. Les caractéristiques des catégories sont 
définies dans le RC du SAD, son questionnaire et sont précisées lors de la passation des 
marchés spécifiques fondés sur le SAD. En application de l'article R. 2162-39 du Code de la 
commande publique (CCP), le SAD objet de la présente consultation peut être utilisé par 
d'autres acheteurs et notamment : - par le Resah agissant soit en tant que centrale d'achat « 
intermédiaire » au sens de l'article L. 2113-2 1°) du CCP ou « achat-revente » au sens du 2° 
du même article, soit en tant que coordonnateur de groupement de commandes ou encore au 
titre de ses activités de coopération ou pour ses besoins propres ; - par des acheteurs soumis 
aux dispositions du CCP ou ayant accepté de s'y soumettre et ayant signé une convention 
avec le Resah (« Acheteurs »), cette convention prenant dans le premier cas la forme d'une 
convention de service d'achat centralisé (CSAC) et dans le second cas la forme d'une 
convention de coopération. La date limite de réception des premières candidatures est fixée 
au 3 septembre 2024. La date prévisionnelle d'envoi de l'invitation à soumissionner du premier 
marché spécifique est le 16 septembre 2024. Le SAD est valide (c'est-à-dire : ouvert aux 
candidatures des opérateurs économiques) pendant une période de huit ans.
Правно основание: 
Директива 2014/24/ЕС

Основания за изключване
Чисто национални основания за изключване: Les motifs d'exclusion sont définis dans le 
règlement de la consultation.

5. Обособена позиция

Обособена позиция: LOT-0001
Заглавие: SAD CONCERNANT LA FOURNITURE DE MEDICAMENTS POUVANT FAIRE 
L'OBJET D'UNE MISE EN CONCURRENCE ET PRESTATIONS ASSOCIEES
Описание: Le marché spécifique passé dans le cadre du SAD n° 2024-R062-000-000 a pour 
objet la fourniture de médicaments pouvant faire l'objet d'une mise en concurrence et les 
prestations qui y sont associées. Les prestations associées sont strictement liées à l'achat et à 
l'usage des médicaments objet du marché spécifique.
Вътрешен идентификатор: 2024-R062-000-000

Цел
Естество на поръчката: Доставки
Основна класификация (cpv): 33000000 
Медицинско оборудване, фармацевтични продукти и продукти за лични грижи

Място на изпълнение
На всяко място
Допълнителна информация: Les marchés spécifiques conclus dans le cadre du SAD 
peuvent s'exécuter en France métropolitaine (Corse incluse), dans les DROM-COM et, sous 



465436-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

réserve du respect des dispositions législatives ou règlementaires en vigueur, dans des Etats 
membres de l'Union Européenne, de l'Espace économique européen, de la Zone Euro ou 
limitrophes de la France Métropolitaine.

Очаквана продължителност
Начална дата: 16/09/2024
Срок: 8 Години

Обща информация
Запазено участие: Участието не е запазено.
Проект за възлагане на обществена поръчка, който не е финансиран със средства от ЕС
Поръчката попада в приложното поле на Споразумението за държавните поръчки (СДП)
: да
Допълнителна информация: Pendant toute la durée de validité du SAD, son dossier de 
consultation est téléchargeable gratuitement et en libre accès sur le profil acheteur du Resah 
accessible à l'adresse suivante :  Les modalités de remise des plis https://www.maximilien.fr
sont détaillées dans le règlement de la consultation du SAD. Pendant la durée de validité du 
SAD, les opérateurs économiques répondant aux critères de sélection des candidatures 
énoncés dans le règlement de la consultation et dans le présent avis sont admis dans une ou 
plusieurs catégories du SAD afin d'être mis en concurrence en vue de l'attribution de marchés 
spécifiques. Les candidats admis dans le SAD sont ainsi invités à remettre des offres en vue 
de l'obtention de ces marchés spécifiques. Pour attribuer les marchés spécifiques, le Resah 
ou l'Acheteur se fonde sur une pluralité de critères permettant d'apprécier la performance 
globale des offres au regard de ses besoins. Ainsi, au regard des besoins exprimés par le 
Resah ou l'Acheteur, les critères énoncés ci-après ainsi que leurs modalités de mise en 
oeuvre et, éventuellement, la méthode de notation retenue (exemple : DQE ou scénario, 
éventuelles notes éliminatoires) sont précisés dans l'invitation à soumissionner envoyée aux 
candidats : Critère qualité technique (pouvant inclure la qualité des processus de production) : 
20% à 65% Critère qualité logistique : 10% à 55% Critère financier : 20% à 65% Critère qualité 
environnementale et/ou sociale : 5% à 50 %

Стратегически обществени поръчки
Подход за намаляване на въздействието върху околната среда: Друго

Критерии за подбор
Критерий: 
Вид: Друго
Наименование: Le dossier de candidature remis par les candidats comprend les documents 
suivants :
Описание: 1- Une lettre de candidature comportant les informations reprise dans le formulaire 
DC1. Le candidat remet une seule lettre de candidature (c'est-à-dire un seul DC1) quel que 
soit le nombre de catégories auxquelles il souhaite être admis. 2 - Le questionnaire de 
candidature au SAD. Le candidat doit compléter ce questionnaire en indiquant sous forme de 
« coche » la ou les catégories concernées par sa candidature et en précisant les informations 
suivantes qui sont communes à l'ensemble des catégories : • les renseignements pour justifier 
du statut d'établissement pharmaceutique ; • le chiffre d'affaires du candidat au titre du dernier 
exercice disponible ; • une description d'au moins un médicament entrant dans l'objet de la 
catégorie du SAD à laquelle l'opérateur économique souhaite être admis, avec photo et notice 
descriptives ainsi que les autorisations nécessaires à la vente du ou des médicaments 
référencés (ex : AMM, autorisation d'importation, autorisation d'accès compassionnel). Si le 
candidat justifie du statut d'établissement pharmaceutique, sa candidature sera analysée par 

https://www.maximilien.fr


465436-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

application des critères de sélection suivants qui sont commun à l'ensemble des catégories : - 
Capacités financières au regard du dernier chiffre d'affaires annuel disponible. - Capacités 
professionnelles analysées au regard des descriptions de médicaments transmises 
conformément au questionnaire de candidature au SAD. Les candidats ne disposant pas des 
capacités financières et professionnelles suffisantes pour l'exécution des marchés spécifiques 
ne pourront être admis au sein des catégories du SAD.

Документация за възлагане на обществена поръчка
Езици, на които документацията за обществената поръчка е официално достъпна: 
френски
Адрес на документацията за обществената поръчка: https://www.maximilien.fr

Условия за възлагане на обществена поръчка
Условия на процедурата: 
Очаквана дата на изпращане на поканите за представяне на оферти: 16/09/2024
Условия за подаване: 
Електронно подаване: Задължително
Адрес за подаване: https://www.maximilien.fr
Езици, на които могат да се подават оферти или заявления за участие: френски
Електронен каталог: Забранено
Изисква се усъвършенстван или квалифициран електронен подпис или печат (съгласно 
определенията в Регламент (ЕС) № 910/2014)
Варианти: Разрешено
Условия на договора: 
Изпълнението на договора трябва да се извършва в рамките на програми за създаване 
на защитени работни места: Не
Електронно фактуриране: Разрешено
Ще се използва електронно поръчване: не
Ще се използва електронно плащане: да

Техники
Рамково споразумение: Няма рамково споразумение
Информация за динамичната система за покупки: 
Динамична система за покупки, която може да бъде използвана и от купувачи, 
непосочени в това обявление
Електронен търг: не

Допълнителна информация, медиация и преразглеждане (обжалване)
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването): Tribunal Administratif de 
Paris
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане
: RESAH
Организация, която предоставя достъп до документацията за поръчката без връзка с 
интернет: RESAH
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)
: Tribunal Administratif de Paris
Организация, която получава заявленията за участие: RESAH
Организация, която обработва офертите: RESAH

8. Организации

https://www.maximilien.fr
https://www.maximilien.fr


465436-2024 Page 5/6

8.1.

8.1. ORG-0001
Официално наименование: RESAH
Регистрационен номер: 13000501000025
Пощенски адрес: 47 rue de Charonne
Град: Paris
Пощенски код: 75011
Държава: Фpaнция
Звено за контакт: DAPS Médicaments
Електронна поща: medicaments@resah.fr
Телефон: 0155785454
Крайна точка за обмен на информация (URL): https://www.resah.fr
Роли на тази организация: 
Купувач
Централен орган за покупки, възлагащ обществени поръчки или сключващ рамкови 
споразумения за строителство, доставки или услуги, предназначени за други купувачи
Организация, която предоставя допълнителна информация за процедурата за възлагане
Организация, която предоставя достъп до документацията за поръчката без връзка с 
интернет
Организация, която получава заявленията за участие
Организация, която обработва офертите

ORG-0002
Официално наименование: Tribunal Administratif de Paris
Регистрационен номер: 17750005500013
Пощенски адрес: 7 rue de Jouy
Град: Paris cedex 04
Пощенски код: 75181
Държава: Фpaнция
Звено за контакт: Greffe du TA de Paris
Електронна поща: greffe.ta-paris@juradm.fr
Телефон: 0144594400
Факс: 0144594646
Роли на тази организация: 
Oрганизация, отговаряща за преразглеждането (обжалването)
Организация, предоставяща повече информация за процедурите за преглед (обжалване)

10. Промяна

Версия на предишното обявление, което трябва да бъде променено: 77decb83-6cbb-
4c07-9dcc-ca5483aebe67-01

Основна причина за промяната: Поправка на грешки, допуснати от купувача

Информация за обявлението

Идентификатор/версия на обявлението: 14acec86-6507-4b35-9e3b-7605e6638d17  -  01
Вид на формуляра: Състезателна процедура
Вид обявление: Обявление за поръчка или концесия – стандартен режим
Подвид на обявлението: 16
Дата на изпращане на известието: 31/07/2024 15:20:25 (UTC+2)

mailto:medicaments@resah.fr
https://www.resah.fr
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr


465436-2024 Page 6/6

Езици, на които настоящото известие е официално достъпно: френски
Номер на публикуване на обявлението: 465436-2024
Номер на броя на ОВ S: 150/2024
Дата на публикуване: 02/08/2024


